
ROMÂNIA
JUD. SATU MARE
ORAŞUL TĂŞNAD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREANr. j[~
din data de 29 noiembrie 2017

privind rectificarea Bugetului local al oraşului Tăşnad pe anul 2017

Consiliul Local al Oraşului Tăşnad, judeţul Satu Mare;
Analizând Referatul nr.22.165/20 17 al Compartimentului buget - finante din

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Orasului Tasnad;
Având în vedere Raportul Serviciului financiar-contabil din cadrul aparatului

de specialitate al Primarului Orasului Tasnad şi Raportul Comisiei pentru buget,
finante, programe de dezvoltare, industrie, agricultura, prestari de servicii, comert
din cadrul Consiliului Local al Orasului Tasnad ;

Conform prevederilor Hotărârii Consiliului Local al Oraşului Tăşnad
nrA012017 privind aprobarea Bugetului local al oraşului Tăşnad, pe anul 2017;

În baza prevederilor art.19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele
publice locale, cu modificările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.36 alin. (1) şi (2) tit. b), ale alin. (4) lit. a), precum
şi ale artA5 alin. (1) şi (2) lit. a) din Legea nr. 215/200 I a administraţiei publice
locale, republicată în anul 2007, cu modificările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art. unic - Se aprobă modificarea şi completarea Anexei nr. 1, 2 şi 3 din
Hotărârea Consiliului Local al Oraşului Tăşnad nrAO/2017 privind aprobarea
Bugetului local al oraşului Tăşnad, pe anul 2017, care vor avea conţinutul din
Anexele nr.l, 2 şi 3 ale prezentei hotărâri.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
CONSILIER LOCAL
VASILEMERK~

CON RASEMNEAZĂ,
TARUL ORAŞULUI,

GIU-IONEL BUT A

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea nr. 21512001 a administraţiei publice locale, republicatl'i 1n
anul 2007, cu modificările ulterioare.
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 14
Nr. total al consilierilor locali absenţi: I
Voturi pentru: 14
Voturi Împotrivă: O
Abtineri: O



(

ROMÂNIA
SATUMARE
ORAŞUL TĂŞNAD
CONSILIUL LOCAL

ANEXANR.I
la Hotărârea nr. IS~ 12017

BUGETUL
local al oraşului Tăşnad pe anul 2017

lei ron- -
Denumire indicator Cod indicator Buget Modificari (+/-) Proiect buget

aprobat

VENITURI - TOTAL 00.01 17665830 1.387.250 19053080

1. Venituri total rectificare, din care 00.01

- Venituri proprii - 04.02.04- 49.90 7971420 +81.000+ 8063420
11.000

- Sume defalcate din TV A 11.02 8975040 +736400 9711440

- Subventii de la bugetul de stat 42.02 1472870 +558850 2031720

CHELTUIELI - TOT AL 49.02 18419330 +1.387.250 19806580

CHELTUIELI TOTALE RECTIFICARE- din care

Cap. 65.02 Invatamant, total din care 65.02 6869440 +973900 7843340

- Cheltuieli de personal 65.02.10 5846240 +973.900 6820140

- Bunuri si servicii 65.02.20 780.000 -12.000 768000

- Cheltuieli de capital 65.02.71 144.400 +12.000 156400

- GPP 65020301 1240500 +192540 1433040

- Scoala Gimnaziala Tasnad 65020401 3804750 +540550 4345300

- Liceul Tehnologic Tassnad 65020402 1813390 +240810 2054200

- Cap. 68.02 Asigurari si Asistenta Sociala 68.02 2.316.000 -237500 2078500

- -cheltuieli de personal 68.02.10 1.373.000 -149000 1249000
+25000

- Asistenta sociala 68.02.57 857.000 -113500 743.500

Cap. 84.02 Transporturi, total din care 84.02 2422370 +639850+ 3073220
11000

- Strazi 84.02.03.03 1011500 +81.000+ 10103500
11.000

- Bunuri si servicii 84.02.03.03-20 485000 +81.000+ 577000
11.000

- Drumuri si Poduri 84.02.03.01 1410870 +558850 1969720

- Cheltuieli de capital 1410870 +558850 1969720

ExcedentJdeficit 753500 753500

RASEMNEAZĂ,
TARUL ORAŞULUI,

GIU-IONEL BUTA

PREŞEDINTE DE ŞEDIN
CONSILIER LOCAL

VASILEMERK



JUDETUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TASNAD
Anexa l)a

ANEXANr. 2
la Hotararea nr. ;f3/JsJpif-,

LISTA MODIFICARILOR SI COMPLET ARILOR
obiectivelor de investiţii pe anu12017 cu finanţare partiala sau integrala de la bugetul local, repartizate pentru:

- mii lei-
FINANTATE DIN: I Capacit. Ter

Nr. Valoarea Credite Alte surse din care
crt Denumirea obiectivelor de investiţii Valoarea totală Cheltuie Surse bancar Credite constituite Total delatotală actualizat li totale prop externe potrivi alocatii bugetul Subventii

ă rii e bugetare PNDLinterne Legii local
I TOT AL,din care 570.85 570.85 570.85 570.85 12.00 558.85
2 A. Obiective de investitii în continuare 558.85 558.85 558.85 558.85 558.85
3 B. Obiective de investiţii noi
4 C. Alte cheltuieli de investitii 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

5 Din total, desf. Potrivit clasificatiei pe
cap. bugetare

6 Cap. 65.02 Invatamante, total din care 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00
7 Scoala Gimnaziala Tasnad 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00
8 C. Alte cheltuieli de investitii 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Servicii de expertiza, de elaborare a

9 doc. Tehn. Pt. obtinerea avizului de 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00
sec. la incendiu pt. ci de pe str.
N.Balcescu

la Cap. 84.02 Transporturi, total din 558.85 558.85 558.85 558.85 558.85care:
II A. Obiective de investiţii În continuare 558.85 558.85 558.85 558.85 558.85

Reabilitare drum de acces la Zona de
12 Agrement" oras Tasnad, judetul Satu 558.85 558.85 558.85 558.85 558.85

Mare-,

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CO~TRASEMNEAZĂ,
CONSILIER LOCAL SECI<!ETARUL ORAŞULUI,mMERK " SI\)~LBUTA

? ~.

Pagina 10 din 10



ROMÂNIA
SATUMARE
ORAŞUL TĂŞNAD
CONSILIUL LOCAL

ANEXANR.3
la Hotărârea nr. / S'b 12017

BUGETUL
local al oraşului Tăşnad pe anul 2017

- lei ron -
Denumire indicator Cod Buget Modificari (+/-) Proiect buget

indicator aprobat

VENITURI - TOTAL 00.01.10 4.107.120 + 112.600 4.219.720

Cap 65.10 Invatamant 00.01.10 122.470 + 16.250 138.720

- Taxe si alte venituri din invatamant 33.10.05 80.000 O 80.000

- Alte venituri din prestari de servicii 33.10.50 35.970 O 35.970

- Venituri din donatii si sponsorizari 37.10.01 6.500 + 7.200 13.700

- Alte transferuri voluntare 37.10.50 O + 9.050 9.050

Cap. 67.10 Cultura. recreere si religie total din care: 00.01.10 247.650 + 96.350 344.000

- Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 O + 3.300 3.300

- Venituri din donatii si sponsorizari 37.10.01 36.150 + 9.500 45.650

- Venituri din alte transferuri voluntare 37.10.50 161.500 + 83.550 245.050

CHELTUIELI - TOT AL 49.10 4.107.120 + 112.600 4.219.720

CHELTUIELI TOTALE RECTIFICARE- din care

Cap. 65.10 Invatamant, total din care: 65.10 122.470 + 16.250 138.720

- Cheltuieli de personal 65.10.10 27.000 O

- Bunuri si servicii 65.10.20 95.470 + 16.250 111.720

GRADINIT A CU PROGRAM PRELUNGIT 65.10.03 80.000 O 80.000

- Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 65.10.03.20 80.000 O 80.000

SCOALA GIMNAZIALA 65.10.03 O + 4.000 4.000

- Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 65.10.03.20 O + 4.000 4.000

LICEUL TEHNOLOGIC TASNAD 65.10.04 42.470 + 12.250 54.720

- Cheltuieli de personal 65.10.04.10 27.000 O 27.000

- Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 65.10.04.20 15.470 + 12.250 27.720

Cap. 67.10 Cultura, recreere si religie, total din care: 67.10 247.650 + 96.350 344.000

- Cheltuilei de personal 67.10.10 11.700 O 11.700

- Bunuri si servicii 67.10.20 235.950 + 96.350 332.300

Excedentldeficit

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
CONSILIER LOCAL

VASILE~~~

CONTRASEMNEAZĂ,
SEC TARUL ORAŞULUI,

SE GIU-IONEL BUT A


